
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84C5660B1F31745C5CA6404D22F3C60



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001PP-2018.

• RATIFICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 008-2018 - DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006D-2018

• ERRATA DO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119-2015.

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 326-2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84C5660B1F31745C5CA6404D22F3C60



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: PP Nº 001PP-2018 - OBJETO: 
contratação da locação de veículo para atender às necessidades do Gabinete do Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu – Ba. DIA: 09/02/2018 – HORÁRIO: 07hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av Navio 
Negreiros, s/n - Centro.  

	

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CD4523634DD7D438CE1C88051A91F18

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006D-2018

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico.

RESOLVE:

Ratifica a dispensa de licitação nº 006D-2018 , que tem por objeto contratação 
Contratação de empresa para aquisição de fardamento da SAMU

Contratado: LUZIANA NASCIMENTO MOREIRA - MEI, CNPJ Nº 
15.141.272/0001-89

Valor global é de R$ 5.900,00 (sete mil novecentos e noventa e seis reais)

De acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 26 de janeiro de 2018.

Abel Silva dos Santos
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25B0F5BFEC955CE25237744F95A8E0C8

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006D-2018

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, 
Estado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito 
Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz 
publicar o presente extrato. 

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de fardamento da SAMU

Contratada: LUZIANA NASCIMENTO MOREIRA - MEI
ENDEREÇO: RUA RIO TAPAJOS, 848 – CAPUCHINHOS – FEIRA DE 
SANTANA/BA
CEP: 44.088-438
CNPJ Nº 15.141.272/0001-89
Valor global: R$ 5.900,00 (cinco mil e noventa reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 26 de janeiro de 2018.

RAUL MOREIRA MOLINA BAIRROS
Secretário de Administração

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25B0F5BFEC955CE25237744F95A8E0C8

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008-2018

Ao vigésimo sexto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ABEL SILVA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a 
publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de contrato nº 008-2018, tendo como 
objeto a contratação de empresa para aquisição de fardamento da SAMU

Contratado: LUZIANA NASCIMENTO MOREIRA - MEI, CNPJ Nº 
15.141.272/0001-89

Valor global é de R$ 5.900,00 ( cinco mil e novecentos reais)

Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, em 26 de
janeiro de 2018.

SIMONE SERRA DA SILVA
Presidente da COPEL

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25B0F5BFEC955CE25237744F95A8E0C8

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 ERRATA DO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119-2015  
 
 
 
ONDE SE LE: 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119-2015  
 
 
 
LEIA-SE: 
 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119-2015  
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B385E9C17098D1E64D6E58738D2BA1EF

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 326-2017 
  
 
 
ONDE SE LER:  
 
FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO DE MERENDA ESCOLAR  
 
 
 
 
LEIA-SE: 
 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
ONDE SE LER:  
 
EXTRATO DO CONTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 463-
2017 
 
 
 
LEIA-SE: 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 326-
2017 
 
 

 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 21 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84C5660B1F31745C5CA6404D22F3C60


		2018-01-31T14:47:24-0200




